РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  У Р И Ц К О Г О  Р А Й О Н А

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

30 сентября 2022 г. № 241

п. Нарышкино

Об итогах проведения районного смотра-конкурса по вопросам гражданской

защиты в области безопасности жизнедеятельности в 2022 году среди

средних общеобразовательных организаций района

 В соответствии с постановлением администрации Урицкого района от

23 августа 2022 года № 313 «О проведении районных смотров-конкурсов по

вопросам гражданской защиты на территории Урицкого района Орловской

области в 2022 году», планом основных мероприятий Урицкого района в

области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций, на 2022 год и в целях повышения эффективности работы в

обеспечении безопасности жизнедеятельности, сохранения имеющихся

фондов объектов гражданской обороны, повышения качества и

эффективности обучения учащихся в области безопасности

жизнедеятельности с 01 по 25 сентября 2022 года в соответствии с приказом

отдела образования администрации Урицкого района от 25.08.2022 года

№ 211 состоялся районный смотр-конкурс по вопросам гражданской защиты в

области безопасности жизнедеятельности на «Лучший кабинет ОБЖ – 2022

года» (далее – Конкурс).

 В Конкурсе приняли участие 6 общеобразовательных организаций

района: МБОУ НСОШ №1 им. Н.И. Зубилина, МБОУ СОШ № 2 п.

Нарышкино, МБОУ – Больше-Сотниковская СОШ, МБОУ Бунинская СОШ,

МБОУ Городищенская СОШ, МБОУ – Подзаваловская СОШ,.

 На основании решения жюри и в соответствии с порядком и критериями

оценки состояния учебно-методической базы (УМБ) оснащения кабинетов

ОБЖ, утвержденным Положением об организации и проведении Конкурса

(Приложение 1, приказа отдела образования администрации Урицкого района

№ 211 от 25.08.2022г.) п р и к а з ы в а ю:

1. В Конкурсе «Лучший кабинет ОБЖ – 2022» присудить:

1.1. первое место – МБОУ СОШ № 2 п. Нарышкино (заведующий

кабинетом Е. Е. Сенин);

1.2. второе место – МБОУ НСОШ №1 им.Н.И. Зубилина (заведующий

кабинетом В. А. Тарасов);

1.3. третье место – МБОУ Бунинской средней общеобразовательной

школе (заведующий кабинетом И. В. Саковский) и МБОУ – Подзаваловской

СОШ (заведующий кабинетом С. А. Прохоров).

2. Заявить для участия в областном Конкурсе 2022 года МБОУ СОШ №2

п. Нарышкино.

3. Рекомендовать директору МБОУ СОШ №2 п. Нарышкино

(Адаменко Л. В.) поощрить заведующего кабинетом ОБЖ Сенина Е. Е. за

подготовку кабинета к Конкурсу.

4. Руководителям общеобразовательных организаций, принимающих

участие в районных конкурсах и мероприятиях внимательнее изучать

нормативную базу и исключить формальный подход к участию.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного

специалиста отдела образования администрации Урицкого района

Амельченкову О. А..

Начальник отдела                          Л.В. Гнеушева